
Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 11.dubna 2016 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ 

Přítomni Sedláček, Šlancar, Dlábková, Zmeškal, Kovářová, Rabušicová 

Omluveni Balaščák, Velan 

Hosté Mikšovský 

Program 
1. Náměty k ŠZ 2/2016 
2. Náměty k základnímu tématu ŠZ 3/2016 
3. Různé 

Obsah 
 
1. Aktuální stav návrhů KIM 

 Viz seznam na městském webu 
i. Návrh na nová Pravidla publikování a změna statutu komise se bude řešit na 

RM 20.4. 
ii. Reportáže – vyhodnocují se 3 nabídky 
iii. QR kódy – momentálně se vyrábí, chystá se propagace 
iv. grafický vizuál – stále nedokončen 
v. návrh na nové rubriky ve ŠZ (soudnička + právní poradna) zamítnuta 

z finančních důvodů 
 ÚKOL: předat p.Mikšovskému stanovisko KIM k formátu reportáží z r.2015 
 Žádost na RM – sdělení důvodů k zavádění nového loga města vedle oficiálního znaku 

města 
 

 
2. Šlapanický zpravodaj 2/2016 - náměty 

 příliš tmavé fotky – stejně jako některá inzerce 
 drobné chyby z korektury 
 více zvýraznit hlavní téma na titulní stránce 
 pravidla pro grafickou úpravu příspěvků 

i. s personálními změnami na redakci nedošlo k předání informací o tipech, 
doporučeních pro grafika 

 ÚKOL p.Šlancar – zaslat náměty pro práci s grafikou na Infokanále a ve ŠZ 
 
Doporučení pro RM: 
- připravit pravidla pro práci s grafikou na Infokanále a ve ŠZ tak, aby byly součástí vnitřní 

metodiky i při personálních změnách 
 
 
3. Šlapanický zpravodaj 2/2016 – náměty pro hlavní témata 

 volná diskuse s náměty pro p.Mikšovského 
 
 
4. Náměty k programu další schůzky 

 ÚKOL - vzhledem k technickým změnám na Infokanále sdělit názory na kvalitu tohoto 
nového řešení 

 Vložit informace k vyjasnění všech činností komise podle schváleného statutu komise 
(redakční činnost, rozdíly mezi redakcí-komisí-výborem-redakční radou), … 

 
 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 
 
 

 
 
5. Různé: 

 v případě nutnosti zaujmout rychlé stanovisko KIM budou členové KIM svoláni 
operativně osobně (s cílem omezit diskuse prostřednictvím mailů) 

 diskuse - může p.Mikšovský dodávat mimořádné články, reakce apod. i po uzávěrce? 
i. KIM konstatuje, že redaktor by jednoznačně měl dělat vše pro to, aby informace 

byly co nejaktuálnější (tedy v případě potřeby doplňovat i po uzávěrce) 
 při zjištění chyb na fb či webu města kontaktovat přímo p.Mikšovského 
 členové KIM by neměli zveřejňovat vnitřní komunikaci pracovníků úřadu či jiné vnitřní 

informace bez jejich souhlasu či vědomí vedení města 
 Doporučení RM - stav evidence návrhů komisí na webu města – přehled návrhů je již u 

všech komisí, je nutné doplnit stanovisko RM k jednotlivým návrhů 
 
6. TERMÍN příští schůzky – 16.5.2016 v 17,00 

 
 

Vyhotovil: Pavel Zmeškal 

Podpis 


